
DECRETO N. 1339 DEL 11/12/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: DR.SSA ANTONIA TRANCHINA - SPECIALISTA AMBULATORIALE NELLA 
BRANCA DI GENETICA MEDICA - COMPLETAMENTO ORARIO AI SENSI DELL'ART. 
20 COMMA 2 ACN 04/04/2024



IL DIRETTORE GENERALE

DATO ATTO che l’ACN del 04/04/2024 all’art. 20, comma 2 recita: “l’Azienda verifica la 
possibilità di completare (per il raggiungimento del massimale orario di 38 ore settimanali),  
anche  durante  il  periodo  di  prova,  l’orario  degli  specialisti  ambulatoriali,  veterinari  e 
professionisti già titolari a tempo indeterminato presso l’Azienda stessa nella medesima 
branca o area professionale”;

PRESO ATTO che con nota prot. n. 60521/2024 si sono definite le branche per le quali si  
renda necessaria l’assegnazione di ore di incarico di specialistica ambulatoriale al fine di 
poter procedere con la loro pubblicazione nel corso del quarto trimestre 2024;

VERIFICATO che è stata attivata la procedura per il completamento orario ai sensi dell’art. 
20  comma 2  dell’ACN del  04/04/2024  per  gli  specialisti  ambulatoriali  che  non  hanno 
ancora raggiunto il tetto delle 38 ore settimanali;

CONSIDERATO  che  con  note  prot.  60538-60541-60546-60547-60548/2024  sono  stati 
interpellati  i  medici  specialisti  ambulatoriali  titolari  a tempo indeterminato operanti  nelle 
branche  di  Genetica  Medica,  Ostetricia  e  Ginecologia,  Oculistica,  Pneumologia  e 
Allergologia richiedendo la disponibilità al completamento di orario nel limite massimo di 
38 ore settimanali ai sensi dell’art. 20 comma 2 dell’ACN 04/04/2024;

PRESO ATTO che per le branche specialistiche di Ostetricia e Ginecologia, Oculistica, 
Pneumologia e Allergologia non sono pervenute adesioni dai medici titolari e pertanto si 
provvede alla pubblicazione delle ore vacanti;

DATO ATTO che la dr.ssa Antonia Tranchina, branca di Genetica Medica, ha comunicato 
la propria disponibilità ad acquisire ulteriori 11 ore settimanali presso il P.O. di Mantova 
(cfr. nota prot. 61159/2024);

VERIFICATO che il medico specialista ambulatoriale interno sopra citato è in possesso dei 
requisiti previsti dall’art. 20 dell’ACN del 04/04/2024 per il completamento di orario;

CONSIDERATO che la dr.ssa Antonia Tranchina, branca di Genetica Medica, è già titolare 
di incarico a tempo indeterminato per 27 (ventisette) ore settimanali;

RITENUTO che la dr.ssa Antonia Tranchina, branca di Genetica Medica, ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 20, comma 2 dell’ACN del 04/04/2024, può utilmente acquisire ulteriori 11 
ore settimanali per un totale di 38 (trentotto) ore settimanali;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da AVANZI ANDREA Direttore della Struttura ACCOGLIENZA - CUP - LIBERA 
PROFESSIONE, e da AVANZI ANDREA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;



ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  conferire,  ai  sensi  dell’art.  20  comma 2  dell’ACN del  04/04/2024  alla  dr.ssa 
Antonia Tranchina, branca di Genetica Medica, ulteriori 11 (undici) ore settimanali 
presso il P.O. di Mantova a decorrere dal 01/01/2025;

2. di  dare  atto  che  l’imputazione  a  bilancio  degli  oneri  derivanti  dal  presente 
provvedimento saranno i seguenti:
- periodo 01/01/2025 - 31/12/2025 € 18.583,80 sul conto 80250525
 €   3.503,29 sul conto 80250527
 €   3.134,16 sul conto 80250526
 €   1.877,40 sul conto 95101011

- per un’intera annualità € 64.198,69 sul conto 80250525
 € 12.102,29 sul conto 80250527
 € 10.827,11 sul conto 80250526
 €   6.485,58 sul conto 95101011

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


